[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.03.2017   №  6
   д.Рухань
Ершичского района

Смоленской области

Об обеспечении пожарной безопасности

объектов и населенных пунктов  на

территории   Руханского   сельского
поселения  Ершичского   района
Смоленской   области

в весенне-летний период 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (далее - Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ) и Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (далее - Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ), в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний период 2017 года на территории  Руханского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области
 Администрация Руханского сельского  поселения Ершичского района  Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить прилагаемый План противопожарных мероприятий по  подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период в 2017 году  на территории  Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области .
2. Категорически запретить сжигание мусора и сухой травы на территориях и вблизи населенных пунктов, а также стерни на полях.

3.Проведение противопожарной пропаганды в области пожарной  безопасности среди населения.
4.Организовать  обучение населения мерам пожарной безопасности.

5.До 15. 03.2017 года  произвести ремонт неисправных пожарных гидрантов, очистку водоемов, приспособленных для целей пожаротушения, обеспечению подъездов к ним.
6. Руководителям организаций ,учреждений , жителям населенных пунктов  провести очистку прилегающих   территорий  от сухой растительности и мусора.
7.Провести встречи (сходы) с жителями населенных пунктов по разъяснению мер пожарной безопасности.

8.Привлекать членов ДПД для проведения профилактических мероприятий в жилищном фонде населенных пунктов и обучения населения мерам пожарной безопасности.
         9.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собою.
Глава  муниципального образования
Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                               В.Р.Язиков

                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                  постановлением Администрации

                                                                                                                                   Руханского  сельского   поселения
                                                                                                                                                Ершичского          район Смоленской области

                                                                                                                                                                                 от 10.03.2017 №  6
ПЛАН

  противопожарных мероприятий по  подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период в 2017 году  на территории  Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области .
	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	Подготовка проекта постановления Администрации Руханского сельского поселения «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов на территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской области в весенне-летний период 2017 года»
	До 13.03.2017
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

	2.
	Организовать проведение противопожарной пропаганды среди населения ( с помощью памяток)
	Весь период
	Глава МО, председатель КЧС и ОПБ

	3.
	Руководителям организаций и учреждений организовать уборку прилегающей территории от мусора и утилизацию сухого  мусора
	Март -апрель
	Руководители организаций, Глава МО

	4.
	Провести проверку  и ремонт  источников противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, водонапорных башен)
	Март - апрель
	Глава МО

	5.
	Провести опашку населенных пунктов и участков где расположены артскважины и водонапорные башни
	Апрель
	Глава МО

	6.
	Организовать дежурство ДПД

	Глава МО

	7.
	В школах на классных часах провести беседы с учащимися на противопожарную тематику
	Март- май
	Директора школ

	8.
	Провести месячник пожарной  безопасности
	01.04.2017 по 30.04.2017
	Глава МО, председатель КЧС и ОПБ

	9
	Взять под контроль дома в которых проживают одинокие престарелые и неблагополучные семьи
	Весь период
	Глава МО